РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.10.2024                                                                                      №40

ст. Андреевская
Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации
 муниципальной программы Андреевского сельского поселения
 « Развитие транспортной системы на 2024 год
по итогам 9 месяцев 2024 года

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении  плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения « Развитие транспортной системы» утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018  № 84 « Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие развитие транспортной системы », на 2024 год по результатам за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению  к настоящему распоряжению.

            2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

            3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского сельского поселения                            А.В.Лондарь
Приложение
к распоряжению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 10.10.2024г № 40
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

 отчетный период: на 2024 по  итогам 9 месяцев 2024 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Андреевского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	выполнены работы по содержанию внутрипоселковых  автомобильных . дорог по м/к от 05.12.2023 №31 (ИП Тыняный М.В.),
заключен договор по скашивание травы на обочинах на сумму 23,4 тыс. руб..
	01.01.2024

	31.12.2024

	172,3

	172,3

	37,8
	-

	1.1
	Контрольное событие подпрограммы  1
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Андреевского  сельского  поселения»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1  Реализация мероприятий по установке дорожных знаков
	Старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства  Бударина И.А.
	выполнены  работы по установке 13  дорожных знаков  и 7 стоек по контракту от 10.04.2024 №10 на сумму 22,1 тыс. руб. (ИП Тыняный М.В.).
	01.01.2024

	31.12.2024

	22,1
	22,1

	22,1
	-

	2.1
	Контрольное событие  подпрограммы  2
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	выполнение условий соглашения, заключенного
между администрацией Дубовского района Ростовской области  и администрацией Андреевского сельского поселения о предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Андреевского сельского поселения  на осуществление расходов, связанных с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений.

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муни ципальной программе:
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения А.В. Лондарь

	01.01.2024
	31.12.2024
	194,4
	194,4
	59,9
	-

<1> По строке «Мероприятие» ,  «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы .

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ , приоритетное основное мероприятие – ПОМ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2024 год по итогам 9 месяцев 2024 года

Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 84 «Об утверждении  муниципальной программы Андреевского  сельского поселения «Развитие транспортной системы».

На реализацию муниципальной программы в 2024 году в местном  бюджете предусмотрено 194,4 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2024  заключены 2 муниципальных контракта на содержание внутрипоселковых дорог и элементам обустройства на них.
Программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Андреевского сельского поселения»;

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Андреевского сельского поселения».

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» распоряжением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.12.2023 № 28 утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2024 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Андреевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено 172,3 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2024  заключен 1 муниципальный контракт на содержание внутрипоселковых дорог на сумму 148,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 37,8 тыс. рублей, что составляет 25,4% по принятым обязательствам,   или 21,9 % к годовым плановым назначениям.

В рамках подпрограммы 1 в 2024 году за счет средств местного бюджета предусмотрено выполнение одного основного мероприятия, срок выполнения которых не наступил.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По итогам 9 месяцев 2024 года контрольное событие находится на исполнении и достигнуты промежуточные результаты:

в рамках заключенного договора на зимнее содержание дорог проводилась механизированная очистка проезжей части дорог и обочин от снега, а также противогололедная обработка дорожного полотна;
 заключен договор по скашивание травы на обочинах.
 На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Андреевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2)  на 2024 год  предусмотрено 22,1 тыс. рублей . Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2024  заключен 1 муниципальный контракт на содержание внутрипоселковых дорог (установка дорожных знаков) на сумму 22,1 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 22,1 тыс. рублей, что составляет 100% по принятым обязательствам,   или 100 % к годовым плановым назначениям.

 В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия, которое выполнено своевременно.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты результаты:

Были установлены 13 недостающих дорожных знаков и 7 стоек.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2024 год по итогам 9 месяцев 2024 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы , либо несоблюдения сроков их исполнения.